
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 531ης/15-05-2025 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
………………………….. 

Θέμα: 
30ο 

Επικαιροποίηση Μητρώου Εσωτερικών και Εξωτερικών Μελών του Τμήματος 
Χημείας. 

………………………….. 
Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη για το παρόν θέμα: 
- τις διατάξεις του ν.4957/2022 (Α΄ 141) και ειδικότερα του άρθρου 463 παρ. 3 και 4, 
- τις διατάξεις του άρθρου 13, παρ. 2, σημ. (ιγ) του Ν. 4485/2017 (Α΄114), 
- τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 7 του ν.4009/2011, όπως συμπληρώθηκε από την παρ. 3 του 

άρθρου 30 του ν.4452/2017 
- τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 1 και 2 της Κ.Υ.Α. Φ.122.1/1137/145793/Β2 (ΦΕΚ Β΄ 

2619/16-10-2013), 
- την επιστολή του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμ. 

Φ.122.1.88/119483/Ζ2 με θέμα «Οδηγίες εφαρμογής του ν.4369(Α΄27), του 
ν.4386/2016(Α΄83) και του ν.4405/2016 (Α΄129)», 

- την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-01-2017 Υπουργική Απόφαση (Β΄ 225), 
- την υπό στοιχεία Φ/154400/Ζ2/24-12-2024 Υπουργική Απόφαση (Β΄ 7226), 
- το απόσπασμα πρακτικών της με ημερομηνία 02-05-2025 Συνέλευσης του Τμήματος Χημείας 

του Πανεπιστημίου Κρήτης,   
- το απόσπασμα πρακτικών της υπ΄ αριθμ. 5ης/08-05-2025 συνεδρίας της Κοσμητείας της Σχολής 

Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
- το υπ’ αριθμ. πρωτ. 9546/09-05-2025 έγγραφο της Γραμματέως της Σχολής Θετικών και 

Τεχνολογικών Επιστημών, κας Αιμιλίας Σκουραδάκη, 
- την εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Δια βίου Μάθησης και Ερευνητικής 

Πολιτικής, Καθηγήτριας Μαρίας Βαμβακάκη, 
και έπειτα από συζήτηση, 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  
 
τα επικαιροποιημένα μητρώα εσωτερικών και εξωτερικών μελών που τηρούνται για τις διαδικασίες 
εκλογής, εξέλιξης, μονιμοποίησης και ανανέωσης της θητείας των μελών ΔΕΠ του Τμήματος 
Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, όπως 
αυτά κατατέθηκαν στη Σύγκλητο και έχουν ως ακολούθως: 

 
 
 

  



ΜΗΤΡΩO ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΚΛΕΚΤΟΡΩΝ (ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ) 

ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ_ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ 02/05/2025 

Α/
Α 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΠΕΛΛΑ 

ΙΔΡΥΜΑ/ 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ/ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

1.  ΑΓΓΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθηγητής 6013 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ - 
ΕΦΗΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΑ 

2.  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΣΠΥΡΟΣ Καθηγητής 8988 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ 

3.  
ΒΑΣΙΛΙΚΟΓΙΑΝΝΑΚΗ
Σ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 3352 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΣΥΝΘΕΤΙΚΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ 

4.  ΔΗΜΑΔΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ 

Καθηγητής 18163 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΟΡΓΑΝΩΝ 
ΕΝΩΣΕΩΝ 

5.  ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Επίκουρος 
Καθηγητής  

29949 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ  

6.  ΚΑΝΑΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ Καθηγήτρια 17357 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ 

7.  ΜΗΛΙΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ 

Καθηγητής 7356 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΕΙΑ 

8.  ΝΕΟΧΩΡΙΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

11836 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΜΟΡΙΩΝ 



9.  ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

12645 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΕΝΖΥΜΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
-ΒΙΟΚΑΤΑΛΥΣΗ  

10.  ΠΕΡΓΑΝΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Καθηγητής 18026 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΝΟΡΓΑΝΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 

11.  ΣΠΥΡΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  Καθηγητής 19069 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΑ 
ΠΥΡΗΝΙΚΟΥ 
ΜΑΓΝΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

12.  ΣΤΡΑΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Καθηγητής 278 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

13.  ΤΡΙΚΑΛΙΤΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩ
Ν 

Καθηγητής 3580 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΕΙΑ 

14.  ΤΣΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 5297 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΔΟΜΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΠΡΩΤΕΪΝΩΝ 

15.  ΦΡΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 6881 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

16.  ΧΑΝΙΩΤΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Καθηγητής 9716 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΧΗΜΕΙΑ-
ΧΗΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 



 

ΜΗΤΡΩO ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΚΛΕΚΤΟΡΩΝ 

ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ_ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ 02/05/2025 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΠΕΛΛΑ 

ΙΔΡΥΜΑ/ 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ/ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

1.  ALEXANDRIDIS PASCHALIS Καθηγητής 9526 

STATE 
UNIVERSITY OF 

NEW YORK - 
BUFFALO 

SCHOOL OF 
ENGINEERING 

DEPT. OF 
CHEMICAL AND 

BIOLOGICAL 
ENGINEERING 

CHEMICAL 
ENGINEERING, 
MATERIALS SCIENCE 
AND ENGINEERING, 
NANOTECHNOLOGY, 
POLYMERS, COLLOIDS 

2.  ARSENIYADIS  STELLIOS 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

10683 
QUEEN MARY 

UNIVERSITY OF 
LONDON 

SCHOOL OF 
PHYSICAL AND 

CHEMICAL 
SCIENCES 

DEPARTMENT OF 
CHEMISTRY 

ORGANIC CHEMISTRY 

3.  FILIPPOU ALEXANDROS Καθηγητής 9800 
UNIVERSITY OF 

BONN 

FACULTY OF 
MATHEMATICS 
AND NATURAL 

SCIENCES 

INSTITUTE OF 
INORGANIC 
CHEMISTRY 

ORGANOMETALLIC 
CHEMISTRY 
MOLECULAR 
TRANSITION METAL AND 
MAIN-GROUP ELEMENT 
CHEMISTRY 

4.  HADZIIOANNOU GEORGES Καθηγητής 5893 
UNIVERSITY of 

BORDEAUX 

ECOLE 
NATIONALE 

SUPERIEURE de 
CHIMIE, 

BIOLOGIE et de 
PHYSIQUE 

FACULTY OF 
CHEMISTRY 

PHYSICAL CHEMISTRY 



 

5.  KALIVAS JOHN Καθηγητής 10613 
IDAHO STATE 
UNIVERSITY 

COLLEGE OF 
SCIENCE AND 
ENGINEERING 

DEPARTMENT OF 
CHEMISTRY 

ANALYTICAL CHEMISTRY 
AND CHEMOMETRICS 

6.  SCHMITT-KOPPLIN PHILIPPE Καθηγητής 38845 
TECHNISCHE 

UNIVERSITAET 
MUENCHEN 

SCHOOL OF LIFE 
SCIENCES 

DEPARTMENT OF 
NUTRITION AND 
FOOD SCIENCES 

ANALYTICAL 
CHEMISTRY/ FOOD 
CHEMISTRY/ 
BIOGEOCHEMISTRY/ 
ASTROBIOLOGY 

7.  SIOUTAS CONSTANTINOS Καθηγητής 3593 
UNIVERSITY OF 

SOUTHERN 
CALIFORNIA 

VITERBI SCHOOL 
OF 

ENGINEERING 

DEPARTMENT OF 
CIVIL AND 

ENVIRONMENTAL 
ENGINEERING 

AIR POLLUTION, 
AEROSOLS, 
ATMOSPHERIC SCIENCE, 
ENVIRONMENTAL 
ENGINEERING 

8.  THEODORAKIS EMMANUEL Καθηγητής 7679 
UNIVERSITY OF 

CALIFORNIA SAN 
DIEGO 

COLLEGE OF 
SCIENCES 

DEPARTMENT OF 
CHEMISTRY KAI 
BIOCHEMISTRY 

ORGANIC CHEMISTRY, 
CHEMICAL BIOLOGY 

9.  VAN DUYNHOVEN JOHN Καθηγητής 9380 
WAGENINGEN 

UNIVERSITY  

THE 
NETHERLANDS 
METABOLOMICS 

CENTRE 

DEPARTMENT OF 
AGROTECHNOLO

GY AND FOOD 
SCIENCES 

MAGNETIC RESONANCE 
TECHNIQUES APPLIED 
FOR FOODS 

10.  VLACHOS DIONISIOS Καθηγητής 1853 
UNIVERSITY of 

DELAWARE 
COLLEGE OF 

ENGINEERING 

CHEMICAL AND 
BIOMOLECULAR 
ENGINEERING 

CHEMICAL 
ENGINEERING 

11.  XANTHEAS SOTIRIS 
Διευθυντής 
Ερευνών 

275 

PACIFIC 
NORTHWEST 
NATIONAL 

LABORATORY 

  
CHEMISTRY 

DIVISION 

PHYSICAL 
CHEMISTRY,CHEMICAL 
PHYSICS, 
QUANTUM 
CHEMISTRY,ELECTRONIC 
STRUCTURE 
INTERMOLECULAR 
INTERACTIONS 



 

MOLECULAR 
SIMULATIONS 

12.  ΑΒΡΑΝΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Καθηγητής 17750 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΦΥΣΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

13.  ΑΓΓΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Μόνιμος  

Επίκουρος 
Καθηγητής 

16540 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΕΙΑ 

14.  ΑΓΓΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 1210 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ-
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΜΙΚΡΟΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

15.  ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ 

Καθηγητής 18780 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

16.  ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

12720 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

17.  ΑΚΡΙΒΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ Καθηγητής 17928 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΟΡΓΑΝΗ 
ΧΗΜΕΙΑ 



 

18.  ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

15913 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ-
ΑΝΑΠΤΥΞΗ Ή/ΚΑΙ 
ΜΕΛΕΤΗ ΦΥΣΙΚΩΝ-
ΧΗΜΙΚΩΝ ΙΔΙΟΤΗΤΩΝ 
ΜΟΡΙΑΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

19.  ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Καθηγητής 19088 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΚΗ ΤΗΣ 
ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΑΣ ( 
ΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΙΑ, 
ΙΟΝΟΣΦΑΙΡΑ, 
ΜΑΓΝΗΤΟΣΦΑΙΡΑ) Η 
ΦΥΣΙΚΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

20.  ΑΡΜΑΤΑΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ Καθηγητής 9047 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΥΛΙΚΩΝ 

ΧΗΜΙΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΝΑΝΟΔΟΜΩΝ  

21.  ΑΣΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΔΡΕΑΝΑ Καθηγήτρια 924 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ 
ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ-
ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ 

22.  ΑΥΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Καθηγητής 9887 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΥΛΙΚΩΝ 
ΠΟΛΥΜΕΡΗ ΥΛΙΚΑ 

23.  ΑΧΙΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθηγητής 18153 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ 

24.  ΒΑΛΔΡΑΜΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

36218 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 



 

25.  ΒΑΜΒΑΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ Καθηγήτρια 17202 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΥΛΙΚΩΝ 

ΣΥΝΘΕΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 
ΥΛΙΚΩΝ 

26.  ΒΑΝΑΚΑΡΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Καθηγητής 7174 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΕΠΙΣΗΜΗΣ ΤΩΝ 

ΥΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗΣΗ 
(ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ Η/ΚΑΙ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ) 
ΑΥΤΟΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΣΕ 
ΜΟΡΙΑΚΑ & 
ΥΠΕΡΜΟΡΙΑΚΑ ΥΛΙΚΑ 

27.  ΒΑΣΔΕΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

36381 
UNIVERSITY OF 

IDAHO 
COLLEGE OF 

SCIENCE 
PHYSICS ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΦΥΣΙΚΗ 

28.  ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΗΣ Καθηγητής 6475 
YALE  

UNIVERSITY 

SCHOOL OF 
PUBLIC HEALTH 

ENVIRONMENTAL 
HEALTH SCIENCES 

TOXICOLOGY/ DRUG 
METABOLISM/PHARMAC
OGENETICS/ENVIRONM
ENTAL HEALTH/PUBLIC 
HEALTH  

29.  ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ Καθηγήτρια 16813 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ-
ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗ 
ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΝΩΣΕΩΝ 

30.  ΒΛΑΜΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
Αναπληρωτής  
Καθηγητής 

3958 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

31.  ΒΛΑΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθηγητής 7743 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΥΛΙΚΩΝ 

ΡΕΟΛΟΓΙΑ 
ΠΟΛΥΜΕΡΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

32.  ΒΛΑΧΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ 

Καθηγητής 10827 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΘΕΩΡΙΑ ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ 



 

33.  ΒΛΕΣΣΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Καθηγητής 2518 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

34.  ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Διευθυντής 
Ερευνών 

19764 
ΙΔΡΥΜΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ 

- 

IΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΥΛΙΚΑ 

35.  ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

33458 
UNIVERSITY OF 

TENESSEE, 
KNOXVILLE 

COLLEGE OF 
ARTS AND 
SCIENCES 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΧΗΜΕΙΑ 

36.  ΒΟΥΓΙΟΥΚΑΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 15901 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

37.  ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Καθηγητής 24938 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ
Σ 

- 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ-
ΕΠΙΠΤΩΣΕΙΣ ΣΤΟ ΚΛΙΜΑ 
ΚΑΙ ΤΟ ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

38.  ΒΡΕΚΟΥΣΗΣ ΜΙΧΑΗΛ Καθηγητής 26379 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΒΡΕΜΗΣ 
  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ

Σ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ATMOSPHERIC 
CHEMISTRY AND 
PHYSICS, REMOTE 
SENSING AND 
MODELING 

39.  ΓΑΡΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 6056 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗ - 
ΓΟΝΙΔΙΩΜΑΤΙΚΗ 
ΣΠΟΝΔΥΛΩΤΩΝ 



 

40.  ΓΑΡΟΥΦΗΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ Καθηγητής 1491 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΕΙΑ 

41.  ΓΕΝΤΕΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Καθηγητής 19806 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ
Σ 

  ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ 

42.  ΓΕΡΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  
Διευθυντής 
Ερευνών  

18993 
ΕΘΝΙΚΟ 

ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ 

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΦΥΣΙΚΗ ΤΟΥ 
ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

43.  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  Καθηγητής 5188 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

44.  ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ 

Καθηγητής 9650 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

45.  ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ  
Διευθύντρια 

Ερευνών 
22548 

Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΝΑΝΟΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 
ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛΟΓΊ

ΑΣ 

ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΑ 
ΠΥΡΗΝΙΚΟΥ 
ΜΑΓΝΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ-
ΥΠΕΡΜΟΡΙΑΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

46.  ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΟΣ ΘΩΜΑΣ Καθηγητής 17774 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 



 

47.  ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Καθηγητής 18693 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ 

48.  ΓΙΑΠΙΝΤΖΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Καθηγητής 5533 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΥΠΡΟΥ 
  

DEPARTMENT OF 
MECHANICAL 

AND 
MANUFACTURING 

ENGINEERING 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΥΛΙΚΩΝ, 
ΔΟΜΙΚΕΣ / 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ / 
ΟΠΤΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ / 
ΜΑΓΝΗΤΙΚΕΣ / 
ΘΕΡΜΙΚΕΣ / 
ΘΕΡΜΟΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ 
ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΛΙΚΩΝ, 
ΕΝΑΠΟΘΕΣΗ ΚΑΙ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ 
ΛΕΠΤΩΝ ΥΜΕΝΙΩΝ  

49.  ΓΚΙΖΕΛΗ ΗΛΕΚΤΡΑ Καθηγήτρια 62 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ-
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

50.  ΓΚΙΚΑ ΕΛΕΝΗ 
Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια 

20835 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ- 
ΕΝΟΡΓΑΝΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΒΙΟΜΟΡΙΩΝ  

51.  ΓΚΙΜΗΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Καθηγητής 6028 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ-
ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗ 
ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΝΩΣΕΩΝ 



 

52.  ΓΚΟΥΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Κύριος 

Ερευνητής 
30268 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 

ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ 
  

ΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ, 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝ
ΩΝ ΤΩΝ ΠΕΔΙΩΝ: 
ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ, 
ΔΟΜΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ, 
ΒΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΦΥΣΙΚΗ.  

53.  ΓΛΥΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

6335 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΔΟΜΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

54.  ΓΟΓΓΟΛΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  
Διευθυντής 
Ερευνών 

17728 
Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. 

"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 
- 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΝΑΝΟΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 
ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΔΙΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΓΧΑΡΑΞΗΣ 
ΜΕ ΤΗΝ ΧΡΗΣΗ 
ΠΛΑΣΜΑΤΟΣ PLASMA 
ETCHING PROCESSES 

55.  ΓΟΥΡΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθηγητής 8283 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ
Σ 

  
ΝΑΝΟΥΛΙΚΑ ΚΑΙ 
ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

56.  ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Καθηγητής 5238 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 
& ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

57.  
ΔΕΝΔΡΙΝΟΥ-
ΣΑΜΑΡΑ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Καθηγήτρια 19630 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΕΙΑ 

58.  ΔΕΤΣΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Καθηγήτρια 15628 
ΕΘΝΙΚΟ 

ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

  ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 



 

59.  ΕΥΑΓΓΕΛΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια 

3836 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΣΤΑ 
ΤΡΟΦΙΜΑ 

60.  ΖΑΓΑΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

21791 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑ 

61.  ΖΑΝΗΣ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ Καθηγητής  336 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 
ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ-ΑΕΡΙΑ 
ΡΥΠΑΝΣΗ  

62.  ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 19039 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

63.  ΖΕΡΒΟΥ ΜΑΡΙΑ 
Κύρια 

Ερευνήτρια 
735 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

- 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΧΗΜΙΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ (ΘΕΩΡΗΤΙΚΕΣ 
ΜΕΛΕΤΕΣ 
ΠΡΟΣΔΕΣΗΣ/ΒΙΟΜΟΡΙΑ
ΚΟ NMR ΜΕ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΣΤΟ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ 
ΦΑΡΜΑΚΩΝ). 
ΜΕΤΑΒΟΛΟΜΙΚΕΣ 
ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΕ ΒΙΟΛΟΓΙΚΑ 
ΥΠΟΣΤΡΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΣΕ 
ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ 

64.  ΖΕΡΓΙΩΤΗ ΙΩΑΝΝΑ Καθηγήτρια 8924 
ΕΘΝΙΚΟ 

ΜΕΤΣΟΒΕΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩ
Ν 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

  

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΠΙΔΡΑΣΗΣ 
ΛΕΪΖΕΡ ΜΕ ΤΗΝ ΥΛΗ 



 

65.  ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Καθηγητής 20926 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΚΕΣ 
ΘΕΡΜΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ ΜΕΛΕΤΗΣ 
ΒΙΟΜΟΡΙΩΝ ΣΤΑ 
ΤΡΟΦΙΜΑ  

66.  ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Καθηγητής 22582 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΧΗΜΕΙΑ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

67.  ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
Διευθυντής 
Ερευνών  

9056 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΧΗΜΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΟΜΙΚΗ 
ΓΕΝΟΜΙΚΗ/ΠΡΩΤΕΟΜΙΚ
Η ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΝ 
ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟ ΤΗΣ 
ΤΡΙΣΔΙΑΣΤΑΤΗΣ 
ΚΡΥΣΤΑΛΛΙΚΗΣ ΔΟΜΗΣ 
ΠΡΩΤΕΪΝΩΝ-ΣΤΟΧΩΝ 
ΠΟΥ ΕΝΕΧΟΝΤΑΙ ΣΤΗ 
ΡΥΘΜΙΣΗ ΤΗΣ 
ΓΛΥΚΟΖΗΣ ΣΤΟ 
ΔΙΑΒΗΤΗ ΤΥΠΟΥ 2 ΚΑΙ 
ΤΟΝ ΚΑΤΕΥΘΥΝΟΜΕΝΟ 
ΑΠΟ ΤΗ ΔΟΜΗ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ 
ΥΠΟΓΛΥΚΑΙΜΙΚΩΝ 
ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

68.  ΖΩΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Καθηγητής 23774 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

 ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 
ΣΥΝΘΕΤΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ  

69.  ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ Καθηγητής 19090 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ
Σ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 



 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

70.  ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 3470 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

71.  ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Καθηγητής 4806 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

72.  ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Καθηγητής 17443 
ΕΘΝΙΚΟ 

ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

  
ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

73.  ΘΩΜΑΪΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Καθηγητής 7669 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

74.  ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΜΟΛΑΟΣ Καθηγητής 17922 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ - 
ΠΟΛΥΜΕΡΗ 

75.  ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ 
Διευθυντής 
Ερευνών 

17857 
ΙΔΡΥΜΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ 

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΚΕΣ Η/ΚΑΙ 
ΧΗΜΙΚΕΣ ΔΙΕΡΓΑΣΙΕΣ 

76.  ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΗΛΙΑΣ Καθηγητής 39970 

CITY UNI OF 
NEW YORK, 
SCHOOL OF 

PUBLIC HEALTH  

  
DEPARTMENT OF 
ENVIROMENTAL, 
OCCUPATIONAL 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΥΓΕΙΑ 
- ΧΗΜΕΙΑ 



 

AND GEOSPATIAL 
HEALTH SCIENCES  

77.  ΚΑΛΑΜΠΟΥΝΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ Καθηγητής 26588 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ -  
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΑ 

78.  ΚΑΛΕΜΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
Μόνιμος 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

26499 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ - 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΚΒΑΝΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

79.  ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
Διευθύντρια 

Ερευνών 
1404 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΧΗΜΙΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΘΕΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΜΟΡΙΩΝ ΜΕ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΚΗ 
ΔΡΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΝΕΑΣ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΘΕΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΕΝΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΦΩΣΦΟΡΟΥ 

80.  ΚΑΜΠΙΩΤΗ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ 
Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια 

21880 
ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ

Σ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΧΗΜΕΙΑ - ΤΟΞΙΚΑ 
ΑΠΟΒΛΗΤΑ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΠΕΡΙΒΒΑΛΟΝΤΟΣ 

81.  ΚΑΝΔΥΛΑ  ΜΑΡΙΑ 
Κύρια 

Ερευνήτρια 
22095 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ : 
ΑΛΛΗΛΕΠΙΔΡΑΣΗ 
ΒΡΑΧΕΩΝ ΠΑΛΜΩΝ 
LASER ΚΑΙ 



 

ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗΣ 
ΥΛΗΣ 

82.  ΚΑΡΑΚΑΣΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ Καθηγητής 1119 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΥΛΙΚΩΝ 

ΚΕΡΑΜΙΚΑ, ΣΥΝΘΕΤΑ 
ΚΑΙ ΠΟΡΩΔΗ ΥΛΙΚΑ 

83.  ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Κύριος 

Ερευνητής 
28860 CNRS   

THE INSTITUTE 
OF ANALYTICAL 
SCIENCES AND 

PHYSICO-
CHEMISTRY FOR 
ENVIRONMENT 
AND MATERIALS 

(IPREM) 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΚΒΑΝΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

84.  ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Καθηγητής 19649 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΒΙΟΧΗΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 

85.  ΚΑΡΑΤΑΣΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ 

Καθηγητής 17932 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ 
ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ 
ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ, 
ΚΟΛΛΟΕΙΔΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΛΥΜΑΤΩΝ 

86.  ΚΑΡΔΑΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθηγητής 3819 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

87.  ΚΑΡΠΟΥΖΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθηγητής 7990 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 



 

88.  ΚΑΨΟΚΕΦΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑ Καθηγήτρια 5783 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

ΑΡΧΕΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

89.  ΚΛΑΠΑ ΜΑΡΙΑ 
Διευθύντρια 
Ερευνήτρια 

17997 
ΙΔΡΥΜΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ 

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ 

90.  ΚΛΩΝΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
Κύριος 

Ερευνητής 
16997 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ Ή/ΚΑΙ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΥΛΙΚΩΝ  

91.  ΚΟΕΝ ΣΑΜΟΥΗΛ Καθηγητής 6019 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΑΤΟΜΙΚΗ 
Η/ ΚΑΙ ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΑ 
LASER 

92.  ΚΟΚΟΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ Καθηγητής 15475 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ-
ΟΡΓΑΝΟΚΑΤΑΛΥΣΗ 

93.  ΚΟΛΙΑΔΗΜΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
Αναπληρώτρια  
Καθηγήτρια 

10887 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ 

94.  ΚΟΛΟΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Καθηγητής 6546 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ  

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 



 

95.  ΚΟΜΙΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

8610 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΤΟΜΙΚΗ ΜΟΡΙΑΚΗ ΚΑΙ 
ΟΠΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 

96.  ΚΟΝΤΟΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 19580 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

97.  ΚΟΠΙΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

10492 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΥΛΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΥΛΙΚΩΝ 

98.  ΚΟΣΜΙΔΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ 

Καθηγητής 10667 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΦΥΣΙΚΗ 

99.  ΚΟΤΖΑΜΠΑΣΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ Καθηγητής 10016 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ - 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΦΥΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

100.  ΚΟΥΛΟΥΓΛΙΩΤΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Καθηγητής 6351 
ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ

Σ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

101.  ΚΟΥΜΠΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  Καθηγητής 19334 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

102.  ΚΟΥΡΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Καθηγητής 19678 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΛΕΙΖΕΡ 
ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

103.  ΚΟΥΤΡΑΚΗΣ ΠΕΤΡΟΣ Καθηγητής 39975 

HARVARD 
UNIVERSITY- 
SCHOOL OF 

PUBLIC HEALTH 

  
DEPARTMENT OF 
ENVIROMENTAL 

HEALTH  

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 



 

104.  ΚΟΥΤΣΕΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Καθηγητής 17601 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ 

105.  ΚΟΥΤΣΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Καθηγητής 10639 
UNIVERSITY OF 

EDINBURGH 
SCHOOL OF 

ENGINEERING 

DEPT. OF 
MECHANICAL 

ENGINEERING 

SOFT MATTER PHYSICS, 
MATERIALS AND 
SURFACES 

106.  ΚΟΥΦΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 
Διευθύντρια 

Ερευνών 
9792 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΧΗΜΙΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΣΥΝΘΕΤΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΟ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ ΚΑΙ 
ΣΥΝΘΕΣΗ 
ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΤΕΡΟΚΥΚΛΙΚΩΝ 
ΕΝΩΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΟΦΩΣΦΟΡΙΚΩΝ 
ΜΟΡΙΩΝ 

107.  ΚΥΡΙΤΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Καθηγητής 1315 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΕΙΑ 

108.  ΚΩΣΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Διευθυντής 
Ερευνών 

8487 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΧΗΜΙΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ, ΑΝΟΡΓΑΝΗ, 
ΟΡΓΑΝΟΜΕΤΑΛΛΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ ΟΜΟΓΕΝΗΣ 
ΚΑΤΑΛΥΣΗ 

109.  ΛΑΒΙΝ ΜΑΤΙΕ 
Εντεταλμένος 

Ερευνητής  
31639 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 

ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ 
  

ΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΜΟΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ, 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝ
ΩΝ ΤΩΝ ΠΕΔΙΩΝ: 
ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ,ΔΟΜΙΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ 



 

ΒΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΦΥΣΙΚΗ  

110.  ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

13777 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΕΙΑ 

111.  ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ Καθηγητής 14095 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ
Σ 

  

ΚΛΙΜΑΤΙΚΕΣ ΑΛΛΑΓΕΣ 
(ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ 
ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΟΥ ΚΑΙ ΟΠΗ 
ΟΖΟΝΤΟΣ) ΚΑΙ 
ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΗ 
ΡΥΠΑΝΣΗ 

112.  ΛΑΖΑΡΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Κύριος 

Ερευνητής 
29992 

Ε.Κ.Ε.Φ.Ε 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

- 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΝΑΝΟΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 
ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΧΗΜΕΙΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΗ 
ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

113.  ΛΑΘΙΩΤΑΚΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 
Διευθυντής 
Ερευνών 

11297 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΥΛΙΚΩΝ  

114.  ΛΑΜΠΡΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Καθηγητής 10642 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ
Σ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΝΖΥΜΙΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

115.  ΛΑΠΠΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
Διευθυντής 
Ερευνών 

17589 
ΙΔΡΥΜΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΥΛΙΚΩΝ 



 

ΔΟΜΗΣ ΚΑΙ 
ΛΕΙΖΕΡ 

116.  ΛΕΚΚΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ Καθηγήτρια 1198 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΥΛΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΑΤΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΑΚΗ ΔΟΜΗ 
ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

117.  ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθηγητής 555 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

118.  ΛΙΑΚΑΚΟΥ ΕΛΕΝΗ 
Κύρια 

Ερευνήτρια 
30511 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 
  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΕ 
ΜΕΤΡΗΣΕΙΣ ΠΕΔΙΟΥ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΑΕΡΑ, 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΕΣ 
ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ 
ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΣΗΣ 

119.  ΛΟΙΔΩΡΙΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Καθηγητής 3971 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΥΛΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΥΛΙΚΩΝ 

120.  ΛΟΥΛΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ Καθηγήτρια 8850 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΕΙΑ 

121.  ΛΥΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  Καθηγητής 23148 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

122.  ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ Καθηγητής 17607 
ΕΘΝΙΚΟ 

ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

  ΒΙΟΧΗΜΙΚΗ ΜΗΧΑΝΙΚΗ 



 

123.  ΜΑΓΚΡΙΩΤΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ 
Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια 

23331 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ-
ΦΑΡΜΑΚΟΧΗΜΕΙΑ 

124.  ΜΑΛΛΙΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 1731 
UNIVERSITY of 

CAMBRIDGE 
  

DEPARTMENT OF 
ENGINEERING 

BIOELECTRONICS 
NEURAL INTERFACES 

125.  ΜΑΝΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Καθηγητής 22451 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΕΙΑ 

126.  ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ ΣΑΡΑΝΤΟΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

15478 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ - 
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΑ 

127.  ΜΑΤΣΙΚΑ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ Καθηγήτρια 10551 
TEMPLE 

UNIVERSITY 

COLLEGE OF 
SCIENCE AND 
TECHNOLOGY 

DEPARTMENT OF 
CHEMISTRY 

PHYSICAL/THEORETICAL 
CHEMISTRY 

128.  ΜΑΥΡΑΝΤΖΑΣ ΒΛΑΣΙΟΣ Καθηγητής 17435 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΟΛΥΜΕΡΙΚΑ ΥΛΙΚΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΣΗ 

129.  ΜΑΥΡΟΘΑΛΑΣΣΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 10508 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

130.  ΜΑΥΡΟΜΟΥΣΤΑΚΟΣ ΘΩΜΑΣ Καθηγητής 9302 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΑ ΚΑΙ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ 



 

131.  ΜΕΘΕΝΙΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

17644 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΕΙΑ: 
ΒΙΟΑΝΟΡΓΑΝΗ - 
ΚΑΤΑΛΥΣΗ 

132.  ΜΕΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθηγητής 9106 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

133.  ΜΕΛΙΣΣΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Καθηγητής 9525 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ 

134.  ΜΗΤΚΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ Καθηγήτρια 6794 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 
(ΘΕΩΡΙΑ-ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ)  

135.  ΜΗΤΡΑΚΗ ΑΝΝΑ Καθηγήτρια 11305 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΥΛΙΚΩΝ 

ΒΙΟΫΛΙΚΑ Η/ΚΑΙ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

136.  ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ-
ΑΝΝΑ 

Καθηγητής 19505 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΕΙΑ 

137.  ΜΙΚΡΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Καθηγητής 6616 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 

ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΑ 
ΠΥΡΗΝΙΚΟΥ 

ΜΑΓΝΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ-

ΜΟΡΙΑΚΕΣ 
ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΣΕΙΣ. 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΔΟΜΗΣ ΕΝΩΣΕΩΝ 



 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

138.  ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Διευθυντής 
Ερευνών 

2570 
ΕΘΝΙΚΟ 

ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙ
Ο ΑΘΗΝΩΝ  

  

ΙΝΣTΙΤΟΥΤΟ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ 

139.  ΜΠΑΡΙΤΑΚΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια 

24078 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΟΓΚΟΛΟΓΙΑ 

140.  ΜΟΣΧΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

16121 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
ΦΥΤΩΝ 

141.  ΜΟΥΣΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Διευθυντής 
Ερευνών 

5225 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗ 
ΧΑΜΗΛΟΔΙΑΣΤΑΤΩΝ 
ΥΒΡΙΔΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΜΕ 
ΟΠΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ 
ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ. 

142.  ΜΠΑΚΕΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  Καθηγητής 13583 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΟ ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

143.  ΜΠΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθηγητής 19731 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗ ΤΗΣ 
ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΑΣ 

144.  ΜΠΕΚΑΤΩΡΟΥ ΑΡΓΥΡΩ Καθηγήτρια 9381 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 



 

145.  ΜΠΙΚΙΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθηγητής 2217 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ 

146.  ΜΠΟΚΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 9392 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ 

147.  ΜΠΟΥΓΙΑΤΙΩΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
Κύρια 

Ερευνήτρια 
29633 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 
-  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΕ 
ΜΕΤΡΗΣΕΙΣ ΠΕΔΙΟΥ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΑΕΡΑ, 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΕΣ 
ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ 
ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΣΗΣ 

148.  ΜΠΟΥΡΓΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
Διευθυντής 
Ερευνών 

19194 
ΙΔΡΥΜΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ 

 - 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΚΕΣ Η΄/ΚΑΙ 
ΧΗΜΙΚΕΣ ΔΙΕΡΓΑΣΙΕΣ 

149.  ΜΠΟΥΡΜΠΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Καθηγητής 42318 
ΕΘΝΙΚΟ 

ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

- 
ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΚΑΤΑΛΥΣΗ ΜΕ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

150.  
ΜΥΡΙΟΚΕΦΑΛΙΤΑΚΗ
Σ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
Κύριος 

Ερευνητής 
28519 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙ

Ο ΑΘΗΝΩΝ 
 - 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΣΗ 
ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΩΝ 
ΔΙΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΠΙΔΡΑΣΕΙΣ ΣΤΟ 
ΚΛΙΜΑ 

151.  ΝΕΝΕΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Καθηγητής 34 
GEORGIA 

INSTITUTE OF 
TECHNOLOGY 

 - - 

EARTH AND 
ATMOSPHERIC SCIENCES 
CHEMICAL 
ENGINEERING 



 

152.  ΝΙΚΟΛΑΚΑΚΗ  ΕΛΕΝΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 18091 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

153.  ΝΙΚΟΛΑΝΤΩΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 
Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια 

30350 
UNIVERSITY OF 

BURGUNDY 

INSTITUT 
UNIVERSITAIRE 
DE LA VIGNE ET 

DU VIN JULES 
GUYOT  

FOOD AND WINE 
SCIENCE & 

TECHNOLOGY 
ΟΙΝΟΛΟΓΙΑ 

154.  ΝΤΑΛΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Καθηγητής 2966 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ 

155.  ΝΤΕΪΜΕΝΤΕ 
ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤ
Ω 

Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια 

11735 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ 

156.  ΠΑΝΔΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Καθηγητής 3924 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ 
ΔΙΕΡΓΑΣΙΕΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΗ 
ΡΥΠΑΝΣΗ 

157.  ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Κύριος 

Ερευνητής 
8351 MAX PLANCK  - 

INSTITUTE FOR 
CHEMICAL 
ENERGY 
CONVERSION 

ΚΒΑΝΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ, 
ΒΙΟΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΕΙΑ 

158.  ΠΑΝΤΕΡΗ ΕΙΡΗΝΗ Καθηγήτρια 18899 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 

159.  ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Καθηγητής 19183 
ΕΘΝΙΚΟ 

ΜΕΤΣΟΒΕΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩ
Ν 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

  
ΦΥΣΙΚΗ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 
ΛΕΪΖΕΡ - ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 



 

ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΣΤΗΝ ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΗ 
ΟΠΤΙΚΗ  

160.  ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
Κύρια 

Ερευνήτρια 
24025 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΧΗΜΙΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

161.  ΠΑΠΑΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ Καθηγητής 17524 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΕΙΑ 

162.  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

38177 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

163.  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

22190 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ: 
ΦΥΣΙΚΗ ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ 

164.  ΠΑΠΑΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

4107 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ 

165.  ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

13117 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 
ΣΥΝΘΕΤΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ 

166.  ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Καθηγήτρια 14015 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ  

ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΙΑ - 
ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΗ 
ΡΥΠΑΝΣΗ 



 

ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ 

167.  ΠΑΤΣΑΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Καθηγητής 18412 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΔΟΜΗ ΤΗΣ ΥΛΗΣ - 
ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ 
ΠΡΟΗΓΜΕΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

168.  ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 
Εντεταλμένη 
Ερευνήτρια  

32071 
ΙΔΡΥΜΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ 

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΟΜΗΣ ΚΑΙ 
ΛΕΙΖΕΡ 

ΝΑΝΟΥΛΙΚΑ ΓΙΑ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑ Η΄/ΚΑΙ ΣΤΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

169.  ΠΗΛΙΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ Καθηγητής 18173 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ

Σ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 
ΡΕΥΣΤΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

170.  ΠΙΚΡΑΜΕΝΟΥ ΖΩΗ Καθηγητής 1691 
UNIVERSITY OF 
BIRMINGHAM 

SCHOOL OF 
CHEMISTRY 

  
INORGANIC CHEMISTRY 
AND PHOTOPHYSICS 

171.  ΠΙΣΠΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 
Διευθυντής 
Ερευνών 

204 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ 
ΣΥΜΠΟΛΥΜΕΡΩΝ ΚΑΤΑ 
ΣΥΣΤΑΔΕΣ 

172.  ΠΙΤΣΙΚΑΛΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ Καθηγητής 19207 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ - 
ΠΟΛΥΜΕΡΗ 

173.  ΠΙΤΣΙΝΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Καθηγητής 19823 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ-
ΦΑΡΜΑΚΟΧΗΜΕΙΑ 



 

174.  ΠΛΑΚΑΤΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Καθηγητής 9258 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΕΙΑ 

175.  ΠΟΝΤΙΚΗ ΕΛΕΝΗ 
Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια 

20502 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΦΑΡΜΑΚΟΧΗΜΕΙΑ 

176.  ΠΟΥΛΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής  

7798 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗ ΜΕΛΕΤΗ 
ΥΠΟΔΟΧΕΩΝ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

177.  ΠΡΟΔΡΟΜΙΔΗΣ ΜΑΜΑΝΤΟΣ Καθηγητής 6317 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

178.  ΠΡΟΕΣΤΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  Καθηγητής 24399 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΧΗΜΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

179.  ΡΑΙΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Καθηγητής 9250 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ 

180.  ΡΑΚΙΤΖΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ-
ΠΕΤΡΟΣ 

Καθηγητής 11419 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΑΤΟΜΙΚΗ,ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΦΥΣΙΚΗ 

181.  ΡΑΠΤΗΣ ΡΑΦΑΗΛ Καθηγητής 8109 
FLORIDA 

INTERNATIONAL 
UNIVERSITY 

COLLEGE OF 
ARTS, SCIENCES 

AND 
EDUCATION 

CHEMISTRY AND 
BIOCHEMISTRY 

ΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΕΙΑ, 
ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΓΡΑΦΙΑ 
ΑΚΤΙΝΩΝ-Χ. 



 

182.  ΡΑΣΣΙΑΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

4889 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

183.  ΡΕΜΕΔΙΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

787 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΥΛΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΥΛΙΚΩΝ 

184.  ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 26225 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ - 
ΠΟΛΥΜΕΡΙΚΑ 
ΝΑΝΟΥΛΙΚΑ 

185.  ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθηγητής 2886 KU LEUVEN   

DEPARTMENT OF 
MICROBIAL AND 

MOLECULAR 
SYSTEMS 

NUCLEAR MAGNETIC 
RESONANCE 
SPECTROSCOPY AND 
IMAGING 

186.  ΣΑΚΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Καθηγητής 20568 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

187.  ΣΑΛΙΦΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Καθηγητής 8415 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ 
ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΧΗΜΕΙΑ 
ΠΡΟΗΓΜΕΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

188.  ΣΑΜΑΝΙΔΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ Καθηγήτρια 19532 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

189.  ΣΑΜΑΡΤΖΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 
Κύριος 

Ερευνητής 
28680 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ 

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΟΜΗΣ ΚΑΙ 
ΛΕΙΖΕΡ 

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ 



 

190.  ΣΑΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Διευθυντής 
Ερευνών 

19969 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΝΑΝΟΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 
ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΜΑΓΝΗΤΙΚΕΣ 
ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ ΜΟΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΝΑΝΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ  

191.  ΣΑΡΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Καθηγήτρια 22518 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΣΥΝΘΕΤΙΚΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ 

192.  ΣΑΡΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

22607 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ, 
ΜΟΡΙΑΚΕΣ 
ΑΛΛΗΛΕΠΙΔΡΑΣΕΙΣ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΥ-ΞΕΝΙΣΤΗ 

193.  ΣΙΣΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ Καθηγητής 5741 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΧΗΜΕΙΑ 
ΤΩΝ ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ ΚΑΙ 
ΤΗ ΦΩΤΟΧΗΜΕΙΑ 

194.  ΣΚΟΜΠΡΙΔΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ 

Καθηγητής 8859 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

195.  ΣΚΡΕΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Διευθυντής 
Ερευνών 

14411 
Ε.Κ.Ε.Β.Ε. 

"ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΓΚ" 

  
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΒΙΟΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΤΗ  
ΣΥΝΘΕΤΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

196.  ΣΠΗΛΙΑΝΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  Καθηγητής 7977 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΕΠΙΓΕΝΕΤΙΚΗ 

197.  ΣΠΥΡΟΥΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 17771 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ/ΠΡΟΣΟΜΟ
ΙΩΣΗ ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 
ΜΟΡΙΩΝ 



 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 
ΣΗΜΑΣΙΑΣ 

198.  ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
  Μόνιμος 
Επίκουρος 
Καθηγητής 

16113 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

199.  ΣΤΑΛΙΚΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ 

Καθηγητής 967 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

200.  ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Καθηγητής 6931 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

ΕΝΖΥΜΙΚΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

201.  ΣΤΕΡΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
Διευθυντής 
Ερευνών 

18006 
Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. 

"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 
- 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΝΑΝΟΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 
ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ 
ΝΑΝΟΠΟΡΩΔΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ 

202.  ΣΤΟΥΜΠΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
Διευθυντής 
Ερευνών 

18227 
Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. 

"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 
- 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΥΡΗΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑ-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ, 
ΥΛΙΚΑ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

203.  ΣΤΡΑΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
Διευθυντής 
Ερευνών 

20837 
ΙΔΡΥΜΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ 

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΟΜΗΣ ΚΑΙ 
ΛΕΙΖΕΡ 

ΦΥΣΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΩΝ 
ΛΕΙΖΕΡΣ 

204.  ΣΤΡΑΤΙΚΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

18970 
ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ
Ο 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΧΗΜΕΙΑΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

205.  ΤΑΓΚΟΥΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Καθηγητής 21584 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΕΙΑ 

206.  ΤΑΓΜΑΤΑΡΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Διευθυντής 
Ερευνών 

2348 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΝΑΝΟΔΟΜΗΜΕΝΑ 
ΥΛΙΚΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟΝ 
ΑΝΘΡΑΚΑ: ΣΥΝΘΕΣΗ, 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ 

207.  ΤΑΡΑΝΤΙΛΗ ΠΕΤΡΟΥΛΑ Καθηγήτρια 19604 
ΕΘΝΙΚΟ 

ΜΕΤΣΟΒΕΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

  

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΕ 
ΕΝΙΣΧΥΜΕΝΑ 
ΠΟΛΥΜΕΡΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΫΛΙΚΑ 

208.  ΤΑΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Καθηγητής 6782 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΥΠΡΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩ
Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΕΙΑ 

209.  ΤΖΑΚΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Καθηγητής 21052 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

210.  ΤΖΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 
Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια 

12279 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ-
ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΚΒΑΝΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 



 

211.  ΤΟΠΑΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  Καθηγητής 23301 
ΕΘΝΙΚΟ 

ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

  
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

212.  ΤΟΥΡΠΑΛΗ  ΚΛΕΑΡΕΤΗ Καθηγήτρια 3889 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗ ΤΗΣ 
ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΑΣ - 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

213.  ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ 

Καθηγητής  4412 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΧΗΜΙΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

214.  ΤΣΑΡΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Καθηγητής 17827 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 

215.  ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

9405 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ - 
ΧΗΜΙΚΗ 
ΘΕΡΜΟΔΥΝΑΜΙΚΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

216.  ΤΣΕΛΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Καθηγητής 107 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΣΗ 

217.  ΤΣΙΒΓΟΥΛΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ Καθηγητής 18986 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ : 
ΣΥΝΘΕΣΗ-
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΑ NMR-
MS 

218.  ΤΣΙΡΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 9194 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΣΤΕΡΕΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΥΛΙΚΩΝ 



 

219.  ΦΑΔΟΥΛΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια 

12697 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΔΟΜΗ 
ΜΑΚΡΟΜΟΡΙΩΝ 

220.  ΦΑΛΑΡΑΣ ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ 
Διευθυντής 
Ερευνών 

17593 
Ε.Κ.Ε.Φ.Ε 

"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 
- 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΝΑΝΟΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 
ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΦΩΤΟΧΗΜΕΙΑ-
ΗΛΕΚΤΡΟΧΗΜΕΙΑ-
ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ 

221.  ΦΙΛΙΟΥ ΜΙΧΑΕΛΑ 
Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια 

11746 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

222.  ΦΛΟΥΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 7552 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

223.  ΦΟΥΣΤΕΡΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ   Καθηγητής 26698 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ  

224.  ΦΥΛΑΚΤΑΚΙΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ  Καθηγήτρια 2210 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΧΗΜΕΙΑ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΕΝΩΣΕΩΝ 

225.  
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟ
Σ 

ΙΩΑΝΝΗΣ Καθηγητής 21660 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 

226.  
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟ
Υ 

ΓΕΩΡΓΙΑ 
Διευθύντρια 

Ερευνών 
19886 

Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

- 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΥΡΗΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑ & 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 



 

227.  ΧΑΡΜΑΝΔΑΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Καθηγητής 1400 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ 
ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗΣΗ 

228.  ΧATZHNΙΚΟΛΑΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθηγητής 18557 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΜΙΚΡΟΒΙΑΚΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

229.  ΧΑΛΕΠΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 9662 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΥΤΤΑΡΟΥ 

230.  ΧΑΜΗΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 3654 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ - 
ΜΙΚΡΟΒΙΑΚΗ 
ΠΑΘΟΓΕΝΕΣΗ 

231.  ΧΑΤΖΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής  

27946 
OHIO STATE 
UNIVERSITY 

COLLEGE OF 
FOOD, 

AGRICULTURAL 
AND 

ENVIRONMENTA
L SCIENCES 

DEPARTMENT OF 
FOOD SCIENCE 

AND 
TECHNOLOGY 

ΧΗΜΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, 
ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ, 
METABOLOMICS, 
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΑ NMR 

232.  ΧΑΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

3661 
UNIVERSITY OF 
COPENHAGEN 

FACULTY OF 
SCIENCE 

CHEMISTRY 
CHEMISTRY AND 
BIONANOTECHNOLOGY  

233.  ΧΑΤΖΗΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Καθηγητής 10322 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΚΗ 
ΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΙΑ-ΦΥΣΙΚΗ 
ΚΛΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

234.  ΧΑΤΖΗΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ Καθηγητής 11133 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 



 

235.  ΧΑΤΖΗΚΑΚΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΣ Καθηγητής 10589 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΟΡΓΑΝΗ ΧΗΜΕΙΑ 

236.  ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ ΜΑΡΙΑ Καθηγήτρια 6453 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΥΛΙΚΩΝ 

ΒΙΟΥΛΙΚΑ ΣΤΗΝ 
ΕΜΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

237.  ΧΑΤΖΗΧΡΗΣΤΙΔΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ Καθηγήτρια 20546 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚ

Ο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ - 
ΠΟΛΥΜΕΡΙΚΑ ΥΛΙΚΑ ΓΙΑ 
ΜΙΚΡΟΣΥΣΤΗΜΑΤΑ  

238.  ΧΙΣΚΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
Διευθύντρια 

Ερευνών 
19908 

Ε.Κ.Ε.Φ.Ε 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

- 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΝΑΝΟΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 
ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΦΩΤΟΧΗΜΕΙΑ, 
ΦΩΤΟΚΑΤΑΛΥΣΗ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

239.  ΧΡΙΣΤΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ Καθηγητής 8836 
Lulea University of 

Technnology 
CHEMICAL 

ENGINEERING 

Department of Civil, 
Environmental and 
Natural Resources 

Engineering 

BIOCHEMICAL AND 
CHEMICAL PROCESS 
ENGINEERING 

240.  ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Καθηγητής 1841 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΧΗΜΕΙΑΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

241.  ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθηγητής 17655 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ 
ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΟΠΤΙΚΗ 
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΑ 
ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗΣ 
ΥΛΗΣ 

242.  ΧΡΥΣΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Διευθυντής 
Ερευνών 

8440 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 
- ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΑ 



 

243.  ΧΡΥΣΙΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
Διευθύντρια 

Ερευνών 
20923 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΧΗΜΙΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΟΜΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

244.  ΧΡΥΣΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ 
Κύρια 

Ερευνήτρια 
29724 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ 

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΟΜΗΣ ΚΑΙ 
ΛΕΙΖΕΡ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΠΟΛΥΜΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΝΑΝΟΥΒΡΙΔΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ  

…………………………..  
Απόσπασμα πρακτικών 

Ρέθυμνο, 24-06-2025 
Η αναπληρούσα τον Πρύτανη  
του Πανεπιστημίου Κρήτης 

Αντιπρύτανις Ακαδημαϊκών Υποθέσεων,  
Δια Βίου Μάθησης και Ερευνητικής Πολιτικής, 

 

 

Καθηγήτρια Μαρία Βαμβακάκη 


		2025-06-24T09:54:16+0300
	Maria Vamvakaki




